EDITAL 23/2022 – PPGHIS

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO
PRELIMINAR DA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS

REGULARES 2023.1
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

A  comissão  de  seleção  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  História  (PPGHIS)  da
Universidade Federal  da Integração Latino-Americana (UNILA),  instituída pela Portaria
ILAACH nº 26/2022, publicada no Boletim de Serviço nº 153, de 23 de agosto de 2022,
juntamente ao coordenador do Programa de Pós-Graduação em História, designado pela
Portaria UNILA Nº 361, publicada no Boletim de Serviço nº 91, de 10 de setembro de
2021, no uso de suas atribuições, torna público o resultado dos recursos interpostos ao
resultado preliminar da primeira fase do processo seletivo para alunos regulares 2023.1.

1. NÃO HOUVERAM RECURSOS SUBMETIDOS NO VIA SISTEMA INSCREVA

A  comissão  salienta  que  esta  etapa  não  possuía  atribuição  de  nota,  e  que  os(as)
avaliadores(as) fizeram a análise dos projetos de acordo com os critérios de pertinência,
potencial e adequação da proposta ao programa e à linha de pesquisa.

Foz do Iguaçu, 24 de novembro de 2022

Prof. Dr. Alexandre Camera Varella
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/11/2022

MINUTA DE EDITAL Nº 4/2022 - PPGHIS (10.01.06.01.04.07)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/11/2022 11:59 )
ALEXANDRE CAMERA VARELLA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGHIS (10.01.06.01.04.07)

Matrícula: 1934993

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 4 2022 MINUTA DE EDITAL 24/11/2022

0264283eea

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf